El Ejecutivo del Estado de Tlaxcala, lleva a cabo la determinación de los recursos 

del Tercer Ajuste Trimestral acumulado de Participaciones a Municipios del Ejercicio Fiscal del dos mil 

veinticinco, de la manera siguiente: 

• Tercer Ajuste de Participaciones a Municipios 2025: $ 2,921,966.60 (Dos Millones novecientos 

veintiún mil novecientos sesenta y seis pesos, 60/100 M.N.) 

•  Tercer Ajuste de Fondo de Compensación a Municipios 2025: $ 0.00 (cero pesos, 00/100 M.N.) 

• Tercer Ajuste de Gasolinas y Diésel a Municipios 2025: $ $ 0.00 (cero pesos, 00/100 M.N.) 

• Tercer Ajuste del Impuesto Sobre Automóviles Nuevos Municipios 2025: